Clemens episcopus etc. carissimo in Christo filio Ludovico, regi Ungarie 
illustri, salutem etc. Apostolice sedis circumspecta benignitas catholicorum 
principum vota tune grata liberalitate prosequitur, cum erga redemptoris 
obsequia defensionem fidelium ac infidelium et scismaticorum1 impugnacio- 
nem salubri ducta proposito diriguntur. Sane nuper per dilectum filium Pau- 
lum, electum Gurcensem, nuntium tuum, ad hoc a te specialiter destinatum, 
proposito in consistorio coram nobis, quod perfidi Tartari et infideles alii 
regno tuo et terris tibi subiectis confines et contigui regnum et terras ipsas, 
neenon habitatores et incolas eorundem invaserunt et invadere moliuntur, 
pro quorum repulsione magna expensarum profluvia tibi ad hoc necessaria 
subiisti, et dubitas subire verisimiliter in futurum, pro parte tua per eundem 
Paulum electum nobis extitit humiliter supplicatum, ut decimam omnium 
proventuum ecclesiasticorum regni et terrarum predictorum ad certum 
tempus tibi concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque, 
sperantes quod tu, provida attentione considerans, quod diete sedis benigni
tas eciam cum ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum oneribus in huius- 
modi necessitatibus tuis se exhibet liberalem, predictas ecclesias et perso- 
nas studebis pro posse defendere et ab oppressionibus, iniuriis ac aliis noxiis 
novitatibus illesas et immunes eciam preservare, impugnacionesque, con- 
tumelias et offensas Tartarorum et scismaticorum1 ac infidelium predictorum 
propulsando, eisdem validius et fortius resistere ex adverso, quodque in 
beneplacitis eiusdem sedis te exhibuisti hactenus et exhibebis imposterum 
liberalem, premissis et aliis certis causis, que ad hoc nostrum animum 
induxerunt, digna consideratione pensatis, ac deliberatione super hiis cum 
fratribus nostris prehabita diligenţi, tuis in hac parte supplicacionibus 
inclinati, decimam predictam omnium ecclesiasticorum proventuum et 
reddituum per quadnennium, a festo Omnium sanctorum proxime futuro 
inehoandum, in regno et terris predictis ab omnibus et singulis archiepisco- 
pis et episcopis ceterisque personis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, 
exemptis et non exemptis, in regno et terris predictis beneficia obtinentibus, 
cuiuscumque preeminentie, condicionis, status, religionis vel ordinis exis- 
tant, quibus eorum alicui nulla privilegia vel indulgentias sub quacunque 
verborum forma vel expressione concessa volumus suffragari, preterquam 
a venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus obti
nentibus vel imposterum obtenturis beneficia ecclesiastica quecumque, 
etiam si dignitates vel personatus aut officia existant, in regno et terris 
predictis, qui nobiscum assidue indefessis laboribus onera universalis ecclesie 
sortiuntur, neenon a dilectis filiis magistro, prioribus, preceptoribus et 
fratribus hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani regni et terrarum pre
dictorum, qui contra hostes fidei christiane exponunt iugitur se et sua, 
quos quidem cardinales, magistrum, priores, preceptores et fratres a presta- 
tione huiusmodi decime exemptos esse volumus et immunes iuxta modum, 
morem et consuetudinem in exactione huiusmodi decime hactenus obser- 
vatos, de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica concedimus 
exigendam, volentes exactionem et receptionem huiusmodi decime ab 
omnibus archiepisciopis, episcopis ac personis aliis ecclesiasticis, secularibus 
et regularibus, exemptis et non exemptis, existentibus in regno et terris 
supradictis, preterquam ab eisdem cardinalibus, magistro, prioribus, precep-
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toribus et fratribus, fieri absque iniuria et oppressione quacunque. Quam 
quidem decimam sic exactam et receptam tibi vel alteri de tuo certo mandato, 
sublato quolibet difficultatis obstaculo, volumus assignari. Huiusmodi 
autem solutio fiet quolibet anno dicti quadriennii in terminis infrascriptis. 
Siquidem solucionis medietatis decime huiusmodi primi anni primum ter- 
minum fore statuimus festum Purificationis proxime venturum; secundum 
vero terminum solucionis medietatis alterius festum Assumptionis beate 
Mărie virginis, post dictum festum Purificationis proxime secuturum; in 
aliis annis sequentibus in solucione predicta similibus terminis observandis. 
Bt ne de moneta, in qua fiet solucio diete decime ac fieri debebit, valeat 
hesitari, vitenturque gravamina, que propter hoc viri ecclesiastici hactenus 
sunt perpessi, nostre intentionis existit, quod ipsa decima ad monetam 
currentem communiter in regno et terris eisdem levetur, et etiam exigatur 
iuxta constitutionem super hoc editam in concilio Viennensi, ita quod pre- 
textu alicuius cambii debitores et solutores diete decime non graventur. 
Huiusmodi autem decime solucionem de dicta moneta currenti archiepiscopi, 
episcopi, prelaţi et persone predicte in eorum singulis civitatibus et dio- 
cesibus et non alibi iuxta modum superius enarratum facere teneantur, 
et absque alio onere illorum, a quibus ipsa decima exigetur, fiat solucio 
antedicta, nisi forte propter defectum solucionis ipsorum expensas fieri 
oporteret, quo casu eos ad restitutionem astringi volumus et teneri; quod- 
que iuxta constitutionem concilii memoraţi calices, libros et alia ornamenta 
ecclesiastica divinis officiis deputata ex causa pignoris, vel distractionis 
cuiuspiam per collectores super hoc deputandos capere seu recipere, vel 
occupare nullatenus presumant. Volumus etiam, quod infra dictum qua- 
driennium tu eiusdem decime concessione contentus, a predictis ecclesiis 
et personis ecclesiasticis aliud subsidium per te vel alium seu alios non exi- 
gas neque petas; sed si prefate ecclesie et persone ad aliqua antiqua servitia 
tibi forsitan teneantur, non intendimus regie celsitudini super illis in aliquo 
derogare. Nulii ergo etc. nostre concessiones et voluntatis infringere etc.